
jednodenní program - frenštátsko
úterý

návštěva polyfunkčního domu Trojanovice
a ranní káva a snídaně v kavárně trojkafe

www.trojanovice.info

556 835 022, 602 363 134

www.trojkafe.cz

552 303 939

snídaňové
menu zde 

Prohlédněte si náves obce Trojanovice se sousoším bači s ovečkami 
od Pavla Cupáka, můžete navštívit informační centrum obce, nakoupit 
regionální předměty a posnídat a dát si ranní kávu v kavárně Trojkafe
(snídaně se podávají do 10:30 hodin).

otevírací doba TIC Trojanovice
pondělí - pátek dopoledne 8:00-11:30 
pondělí - pátek odpolední viz QR kód
neděle červenec - srpen 12:30-17:00 

otevírací doba kavárny Trojkafe
pondělí - pátek  7:30 - 18:00
sobota - neděle 8:30 - 18:00

Pohankový mlýn šmajstrla -  frenštát pod radhoštěm 

www.pohankovymlyn.com

731 822 093

Jedná se o mlýn, ve kterém již pátá generace mlynářů mechanickým 
způsobem zpracovává pohanku. Přednášku o historii rodu mlynářů 
Šmajstrlů a pohance si můžete v období letních prázdnin vyslechnout
i bez objednání a to vždy od pondělí do pátku v 9, 11 a 13 hodin.
Podle slov pana mlynáře je nejklidnějším dnem vhodným na povídání
bez stresu a shonu právě úterý. Ochutnáte pohankové křupky a můžete
si i nakoupit - pohanku, kaše, těstoviny, křupky atd...



jednodenní program - frenštátsko
úterý

www.ujanika.cz

720 961 888

čas na oběd: na pohance ze mlýna pana šmajstrly 
a dalších regionálních potravinách si můžete pochutnat

ve valašské hospodě u janíka na horečkách 

Jedná se stylovou hospodu založenou rodinou Janíků již v roce 1873, která je 
vedená v poctivém rodinném stylu s úctou k předkům. Celková rekonstrukce 
proběhla v roce 2017. 

otevírací doba 
pondělí - čtvrtek  
pátek - sobota     
neděle                  

Doporučujeme: 
pohanku smíchanou se šťouchanými brambory, restovanou

cibulkou se špekem a kyselým zelím - tzv. kontrabáš a rezervaci stolu :-)

 

tichá - vila továrníka parmy

V centru obce Tichá si můžete prohlédnout obřadní síň v budově obecního 
úřadu. Jedná se o bývalou společenskou místnost reprezentačního obytného 
domu, vily, kterou nechal postavit továrník Leopold Parma pro svoji rodinu 
v roce 1892. 

www.ticha.cz

556 858 128

otevírací doba obřadní síňě
celoročně vždy v úterý
od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:30 
nebo po telefonické domluvě 556 858 128

 11:00-21:00
 11:00-22:00
 11:00-20:00



jednodenní program - frenštátsko
úterý

tichá - travertinová kaskáda 
a procházka ke studánce jaštírka

Travertinová kaskáda je unikátní geologický a geomorfologický útvar, který 
je od roku 1988 vyhlášen chráněnou přírodní památkou. 40 m nad hladinou
říčky Tichávka vyvěrá pramen s vysokým obsahem minerálních látek
(uhličitanu vápenatého).  Během stovek let se díky tekoucí minerální vodě
vyvinul tzv. pěnovcový val. Jedná se o křehký typ travertinu, který díky značné 
rychlosti srážení vápence může obsahovat i zkameněliny soudobých organismů.
Pěnovcový val s bohatým porostem mechů má v horní části vytvořen kanálek,
kterým voda protéká a  připomíná přírodní akvadukt. Kolem oplocení přírodní 
památky lze vystoupat až k místu pramene. Voda pramene není pitná.

Po výstupu k prameni kaskády se dejte doleva. Po nenáročné procházce
(cca 1,5 km) pohodovou cestou dorazíte k prameni Jaštírka. Pramen vyvěrá
na severním svahu Tichavské hůrky a velkou zásluhou místního obyvatele
pana Františka Vaňka má své kouzlo. Pramen je pitný.

www.frenstatinfo.cz

556 836 916

více informací 
Turistické informační centrum 
Frenštát pod Radhoštěm

volně přístupné
buďte ohleduplní



jednodenní program - frenštátsko
úterý

mapka procházky v tiché 
travertinová kaskáda - studánka jaštírka

www.beskydyportal.cz

558 638 256


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

